

Bydgoszcz, dnia 12 listopada 2014r

**Marszałek Sejmu RP**  
**Radosław Sikorski**

**Szanowny Panie Marszałku**

Przedstawiciele środowiska rodzinnych ogrodów działkowych okręgu bydgoskiego, uczestniczący w naradzie szkoleniowej Społecznej Służby Instruktorów Ogrodniczych zmęczeni ciągłą walką o istnienie ogrodów działkowych zwracają się o wsparcie i zakończenie tej walki.

**Ustawa o ROD z 13 grudnia 2013 r.** zabezpieczyła prawa działkowców i ogrodów. Dała im pełną i niczym nie ograniczoną możliwość decydowania o swojej przynależności organizacyjnej. Pogodziła istnienie ogrodów z prawami właścicielskimi samorządów i Skarbu Państwa. Dała wreszcie podstawy do działalności organizacyjnej ROD na co dzień.

**Wydaje się**, że powinno to raz na zawsze zakończyć zamieszanie jakie tworzy się niemal non stop wokół ogrodów działkowych. Nic jednak bardziej mylnego.

Nie minął jeszcze rok od uchwalenia przez Parlament i podpisania przez Pana Prezydenta ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, a już wzniecane są niepokoje i pojawiają się groźby ponownego skierowania ustawy do Trybunału Konstytucyjnego.

Wyjątkowo niekorzystne okazały się działania Związku Miast Polskich, który zaktywizował się jeszcze w grudniu ubiegłego roku, gdy działkowcy po kilkunastu miesiącach zmagania w Sejmie, czekali już tylko na podpis Prezydenta RP pod swoją ustawą. Wtedy właśnie do gry wkroczył ZMP, który dość głośno zaczął promować tezę, że ustawa działkowa jest niekonstytucyjna, dlatego jak najszybciej nad jej zapisami powinien pochylić się Trybunał Konstytucyjny.

Stanowisko to wywołało prawdziwą burzę wśród działkowców, którzy swój sprzeciw wyrazili w setkach stanowisk skierowanych do prezesa ZMP Ryszarda Grobelnego.

**Dzięki aktywności PZD i zaangażowaniu działkowców** 28 sierpnia br. strony zawarły porozumienie, w którym ZMP wycofał się ze swoich propozycji i zadeklarował współpracę z działkowcami.

Jest to z pewnością kolejny, nasz wspólny sukces.

**Niestety, działkowcy nie mogą nadal oddychać z ulgą.** W czerwcu tego roku kolejną burzę w ogrodach wywołała Rzecznik Praw Obywatelskich, która w swoim wystąpieniu do wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej zasugerowała, że ustawa działkowa jest niekonstytucyjna. Najbardziej absurdalne w całej sytuacji jest jednak to, że pretekstem do wystąpienia Ireny Lipowicz były listy tzw. stowarzyszeń z Krosna, Przemyśla i Małopolski.

Pomimo wielu listów i apeli kierowanych do Pani Profesor nie dostrzegamy woli wycofania się z pomysłu zaskarżenia ustawy do Trybunału Konstytucyjnego. Potwierdza to w wypowiedzi zamieszczonej w dzienniku „Trybuna”. Taka postawa Rzecznika Praw Obywatelskich jest niezrozumiała.

**Na tym zagrożenia wymierzone w działkowców się nie kończą.**

Kolejnym bardzo niebezpiecznym jest styczniowe orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego (wyrok NSA z 9 stycznia 2014r), który pod znakiem zapytania postawił legalność niemal wszystkich altan w ROD.

9 października 2014r przedstawiciele działkowców i członków Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej „STOP rozbiórkom altan” złożyli w Sejmie projekt ustawy o zmianie Prawa Budowlanego oraz niektórych innych ustaw. 23 października br. Pan Marszałek skierował projekt do pierwszego czytania. Wiemy, że zgodnie z inicjatywą obywatelską powinno się odbyć **najpóźniej** do 9.01.2015r.

**Apelujemy** jednak, aby temu projektowi nadać szybkie tempo legislacyjne.

Uczestnicy narady – 71 osób Instruktorów Społecznej Służby Ogrodniczej